

Grumsens Maskinfabrik A/S

Morsøgade 5, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 15 90 24 42

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2026
Dirigent:

.....
Mogens Linderberg Larsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om virksomheden	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Grumsens Maskinfabrik A/S
Årsrapport 2025

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn	Grumsens Maskinfabrik A/S
Adresse, postnr. by	Morsøgade 5, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	15 90 24 42
Stiftet	29. januar 1992
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 12 54 22
Bestyrelse	Kjeld Vogt, formand Kim Arthur Junk Finn Regnhard Just Jensen Brian Vogt
Direktion	Finn Regnhard Just Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kongensgade 62 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Grumsens Maskinfabrik A/S producerer hydrauliske spil, pumper, styremaskiner og øvrige tekniske installationer til offshore- og fabriksindustrien. Herudover foretages der reparation og vedligeholdelse af samme tillige med service- og reparationsarbejde på skibe af alle typer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 1.419.052 kr. mod et overskud på 4.542.457 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 10.147.736 kr.

Ledelsen anser resultatet for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter balancedagen, som har påvirket selskabets årsrapport.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2025	2024
	Bruttofortjeneste	27.033.208	32.509.160
2	Personaleomkostninger	-24.348.571	-25.989.145
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-899.260	-695.082
	Resultat før finansielle poster	1.785.377	5.824.933
3	Finansielle indtægter	112.244	265.490
4	Finansielle omkostninger	-72.124	-263.488
	Resultat før skat	1.825.497	5.826.935
5	Skat af årets resultat	-406.445	-1.284.478
	Årets resultat	1.419.052	4.542.457

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	3.000.000
Overført resultat	<u>419.052</u>	<u>1.542.457</u>
	<u>1.419.052</u>	<u>4.542.457</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2025	2024
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	3.229.084	3.573.584
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	654.279	671.899
		<u>3.883.363</u>	<u>4.245.483</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.883.363</u>	<u>4.245.483</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.140.677	1.132.375
	Varer under fremstilling	1.894.258	1.958.552
	Forudbetalinger for varer	440.340	456.291
		<u>3.475.275</u>	<u>3.547.218</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.250.382	6.258.384
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.020.046	6.403.758
	Udskudte skatteaktiver	0	23.000
	Andre tilgodehavender	84.675	122.027
	Periodeafgrænsningsposter	125.354	117.885
		<u>11.480.457</u>	<u>12.925.054</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.793</u>	<u>289.067</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.978.525</u>	<u>16.761.339</u>
	AKTIVER I ALT	<u>18.861.888</u>	<u>21.006.822</u>

Grumsens Maskinfabrik A/S
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2025	2024
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	7.147.736	6.728.684
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	10.147.736	11.728.684
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	19.000	0
	Andre hensatte forpligtelser	370.000	360.000
8	Hensatte forpligtelser i alt	389.000	360.000
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.671.212	2.467.987
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	119.107	316.677
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.889.961	1.850.998
	Gæld til tilknyttede virksomheder	452.819	117.852
	Skyldig selskabsskat	364.445	1.225.478
	Anden gæld	2.827.608	2.939.146
		8.325.152	8.918.138
	Gældsforpligtelser i alt	8.325.152	8.918.138
	PASSIVER I ALT	18.861.888	21.006.822

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	2.000.000	5.186.227	0	7.186.227
Overført via resultatdisponering	0	1.542.457	3.000.000	4.542.457
Egenkapital 1. januar 2025	2.000.000	6.728.684	3.000.000	11.728.684
Overført via resultatdisponering	0	419.052	1.000.000	1.419.052
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 31. december 2025	2.000.000	7.147.736	1.000.000	10.147.736

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Noter

kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Personaleomkostninger		
Lønninger	21.758.530	23.521.610
Pensioner	2.243.170	2.257.344
Andre omkostninger til social sikring	346.871	210.191
	<u>24.348.571</u>	<u>25.989.145</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>40</u>	<u>43</u>
Finansielle indtægter		

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	111.913	264.827
Andre finansielle indtægter	<u>331</u>	<u>663</u>
	<u>112.244</u>	<u>265.490</u>

Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	12.879	0
Andre finansielle omkostninger	<u>59.245</u>	<u>263.488</u>
	<u>72.124</u>	<u>263.488</u>

Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	364.445	1.225.478
Årets regulering af udskudt skat	<u>42.000</u>	<u>59.000</u>
	<u>406.445</u>	<u>1.284.478</u>

Materielle anlægsaktiver

Produktions-
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel og
inventar

I alt

kr.

Kostpris 1. januar 2025	15.040.544	2.021.311	17.061.855
Tilgang i årets løb	172.500	387.640	560.140
Afgang i årets løb	<u>-700.000</u>	<u>-162.000</u>	<u>-862.000</u>
Kostpris 31. december 2025	14.513.044	2.246.951	16.759.995
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	11.466.960	1.349.412	12.816.372
Årets nedskrivninger	517.000	382.260	899.260
Tilbageførsel af afskrivninger på afgang	<u>-700.000</u>	<u>-139.000</u>	<u>-839.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>11.283.960</u>	<u>1.592.672</u>	<u>12.876.632</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u><u>3.229.084</u></u>	<u><u>654.279</u></u>	<u><u>3.883.363</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier á nominelt 1.000 kr. der alle har samme rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 2.000.000 kr. de seneste 5 år.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 370 t.kr. (2024: 360 t.kr.).
Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger til sædvanlig garantiforpligtelser vedrørende salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden.

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som del af Granly Gruppen A/S sambeskattet med øvrige danske selskaber i Linderberg Group Holding ApS-koncernen. Som sambeskattet selskab, der er helejet, hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med søsterselskab med en årlig forpligtelse på 1.272 t.kr. Kontrakten er uopsigelig indtil 2029, hvorefter den kan opsiges med 12 måneders varsel.

Kontraktlige forpligtelser

Virksomheden har indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens normale drift

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2025.

Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Linderberg Group Holding ApS	Roskilde	www.cvr.dk
Granly Gruppen A/S	Esbjerg	www.cvr.dk